
 

 

 ПРОТОКОЛ №55 

засідання постійної комісії 

з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, 

екології та комунальної власності 

від 03.08.2023                                                                              м. Ужгород 

 

  ПРИСУТНІ:   

  Личов С.М. – заступник голови комісії,  

Качур В.М.- секретар комісії (з моменту обговорення проєкту №1468), 

Азізян І.Л., Коціпак В.О.,  Штефаньо В.П.–  члени комісії. 

ВІДСУТНІ: Роман М.В. –  голова комісії, Гомонай В.В., Трускавецька 

Д.І. –– члени комісії.  

*Відповідно до частини 9 статті 47 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні засідання комісії є правомочним. 

 ЗАПРОШЕНІ:  

Фартушок І.І. – начальник департаменту правового та 

організаційного забезпечення; 

Афанасьєва О.В. – заступник начальника управління 

економічного розвитку міста, начальник відділу з питань 

праці та зайнятості населення; 

Яцків О.І. – заступник директора департаменту міської 

інфраструктури; 

Свереняк Я.О. – начальник відділу управління 

комунальною власністю та земельними ресурсами 

департаменту міської інфраструктури; 

Тарахонич В.Ю. – начальник управління міжнародного 

співробітництва та інновацій; 

Келемец А.М. – директор департаменту соціальної 

політики; 

Граб Г.Я. -  заступник директора департаменту фінансів та 

бюджетної політики, начальник бюджетного відділу; 

Ключинець І.К. – головний бухгалтер управління охорони 

здоров’я та цивільного захисту населення; 

Пуківська М.І. – заступник начальника управління освіти; 

Василиндра О.М. -  заступник начальника управління у 

справах культури, молоді та спорту, начальник відділу 

культури; 

Шимків Л.П. – керівник регіонального розвитку 

Української академії лідерства. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

І. Обговорення проєктів рішень пленарного засідання чергової XLІ 

сесії Ужгородської міської ради VІIІ скликання. 
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1.  (проєкт № 1456) Звіт про виконання бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади за січень – червень 2023 року. 

СЛУХАЛИ: Граб Г.Я. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

2. (проєкт № 1457) Про виконання цільових програм у сфері охорони 

здоров'я міста Ужгород за 2022 рік 

СЛУХАЛИ: Ключинець І.К. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

3. (проєкт № 1458) Про виконання цільових Програм за 2022 рік. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення  та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

4. (проєкт № 1459) Про Програму розвитку та покращення якості 

послуг, що надаються територіальним сервісним центром № 2141 

РСЦ МВС в Закарпатській області на території м. Ужгорода на 2023 

рік. 

СЛУХАЛИ: Фартушок І.І. представив проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

5. (проєкт № 1460) Про зміни до комплексної Програми профілактики 

та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021 – 2023 роки. 

СЛУХАЛИ: Фартушок І.І. представив проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  
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У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

6. (проєкт № 1442 - повторно) Про Програму підтримки підрозділів 

Управління Держспецзв’язку в Закарпатській області на 2023 рік. 

СЛУХАЛИ: Фартушок І.І. представив проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

7. (проєкт № 1461) Про зміни до Програми забезпечення виконання 

рішень судів та виконавчих документів на 2023 – 2025 роки. 

СЛУХАЛИ: Фартушок І.І. представив проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

 

8. (проєкт № 1462) Про зміни та доповнення до Програми розвитку 

транскордонного співробітництва та підтримки імплементації 

проєктів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023 – 2027 

роки. 

СЛУХАЛИ: Тарахонич В.Ю. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

9. (проєкт № 1463) Про зміну назв та затвердження Статутів закладів 

освіти міста. 

СЛУХАЛИ: Пуківська М.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на  сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 
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Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

10.  (проєкт № 1464) Про зміни до рішення ХХ сесії міської ради VІІІ 

скликання 31 травня 2022 року № 732. (Положення про премію імені 

Петра Скунця) 

СЛУХАЛИ: Василиндра О.М.  представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

11.  (проєкт № 1465) Про присвоєння звання «Лауреат міської премії 

імені Петра Скунця». 

СЛУХАЛИ: Василиндра О.М.  представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

12. (проєкт № 1466) Про зміни до рішення VІІІ сесії міської ради VІІІ 

скликання 03.08.2021 № 322. (Структура КУ «Стадіон «Авангард») 

СЛУХАЛИ: Василиндра О.М.  представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

13. (проєкт № 1467) Про Програму сприятливих умов розвитку молодих 

лідерів та підтримки громадської організації «Українська академія 

лідерства» у м. Ужгороді на 2023 – 2025 роки. 

СЛУХАЛИ: Шимків Л.П. проінформував депутатів щодо роботи 

«Української академії лідерства», відзначивши їхні досягнення та 

наголосивши на необхідності продовжувати працювати навіть після 

початку повномасштабного вторгнення росії в Україну. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 
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Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

14. (проєкт № 1483) Про зміни до Програми економічного і соціального 

розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік. 

СЛУХАЛИ: Афанасьєва О.В. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

15. (проєкт № 1484 з доповненням) Про зміни до бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади на 2023 рік. 

СЛУХАЛИ: Граб Г.Я. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт та рекомендувати його до розгляду 

на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

 

16.  (проєкт № 1379 - повторно) Про передачу коштів іншої субвенції з 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади до бюджету 

Баранинської сільської територіальної громади у 2023 році. 

СЛУХАЛИ: Граб Г.Я. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

У зв’язку з відсутністю кворуму, голосування не проводилось. 

Враховуючи вимоги частини 10 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні голосування за рекомендації 

комісії не проводилось. 

 

 

      До роботи комісії долучився депутат Качур В.М. 

 

 

17.  (проєкт № 1468) Про зміни та доповнення до рішення VІІ сесії 

міської ради VІІІ скликання 01.07.2021 року № 239. (Програма 

«Добра справа») 

     СЛУХАЛИ: Келемец А.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду  на сесії. 
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За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

18.  (проєкт № 1469) Про затвердження плану заходів з реалізації 

Стратегії зі створення безбар’єрного простору у м. Ужгород на 2023-

2024 роки. 

СЛУХАЛИ: Келемец А.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

     Рішення прийнято. 

 

19.  (проєкт № 1470) Про Програму надання соціальних послуг 

населенню м. Ужгород на 2024-2026 роки. 

СЛУХАЛИ: Келемец А.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду   сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

     Рішення прийнято. 

 

20.  (проєкт № 1471) Про Програму посилення соціального захисту 

громадян міста «Добра справа» на 2024 – 2026 роки. 

СЛУХАЛИ: Келемец А.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду   сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

21. (проєкт № 1472 з доповненням) Про надання одноразової 

матеріальної допомоги. (членам сімей загиблих воїнів) 

СЛУХАЛИ: Келемец А.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до 

розгляду на сесії. 

                                       За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

22.  (проєкт № 1473) Про надання матеріальної допомоги мешканцям 

міста. 

СЛУХАЛИ: Келемец А.М. представила проєкт рішення. 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

23.  (проєкт № 1474) Про передачу рухомого майна в оперативне 

управління. (Автомобілі муніципальній варті) 

СЛУХАЛИ: про проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

24.  (проєкт № 1475) Про місцеву мережу стаціонарних технічних засобів 

(приладів контролю) для фіксації адміністративних правопорушень. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

25. (проєкт № 1476) Про надання згоди на прийняття у комунальну 

власність квартири. (по вул. Ф.Гленца) 

     СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

26.  (проєкт № 1477) Про надання згоди на прийняття квартир у 

комунальну власність. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

 За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

27. (проєкт № 1478) Про доповнення до рішення ХХХV сесії міської ради 

VІІІ скликання 04.05.2023 № 1258. (Мукачівська,17) 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 
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ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 4, «ПРОТИ» -1. 

Рішення прийнято. 

 

28. (проєкт № 1479) Про зміни до Програми паспортизації та 

виготовлення технічної документації на об’єкти комунальної 

власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023 – 

2025 роки. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

29. (проєкт № 1480 з доповненням) Про зміни до Програми фінансової 

підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2923 – 2025 

роки. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

30. (проєкт № 1481) Про зміни до Програми капітального ремонту 

житлового фонду у м. Ужгород на 2023 – 2027 роки. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

  За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" –  одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

31. (проєкт № 1482 з доповненням) Про зміни до Програми благоустрою 

та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023 – 

2027 роки. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати його до 

розгляду сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 
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32.  (проєкт № 1485) Про розгляд петиції. (перейменування вул. 8-го 

Березня) 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії з 

наступним критичним зауваженням: 

     Направити проєкт рішення на громадські обговорення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

33.  (проєкт № 1486) Про перейменування вулиць міста. 

ВИСТУПИЛИ: Личов С.М. запропонував відхилити пункт 1.3 «вулицю 

Олександра Можайського на вулицю Василя Дрогомирецького». 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії з 

урахуванням висловленого критичного зауваження: 

Відхилити пункт 1.3 «вулицю Олександра Можайського на вулицю 

Василя Дрогомирецького». 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення прийнято. 

 

34. СЛУХАЛИ:Проєкти рішення від № 1487 до № 1505  щодо 

регулювання земельних відносин. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкти рішення до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 3, «ПРОТИ»- 2. 

Рішення не прийнято. 

 

35. (проєкт № 1506) Про зміни до персонального складу постійних 

комісій. 

ВИСТУПИЛИ: Штефаньо В.П., Качур В.М., зауважили, що депутат 

Погорєлов А.В. більше року не бере участі в роботі комісій, тим самим 

ускладнюється наявність необхідного кворуму для прийняття рішень. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії з 

наступним критичним зауваженням: 

Відхилити проєкт рішення у зв’язку з недотриманням 

депутатом Погорєловим А.В. вимог пункту 3 статті 20 Закону 

України «Про статус депутатів місцевих рад». 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно. 

Рішення  прийнято. 

 

 

 

 Заступник  голови комісії                                                    Сергій ЛИЧОВ 

 

 Секретар комісії                                                                    Віктор КАЧУР 


